
 

Výzva k podání nabídky 

na plnění veřejné zakázky malého rozsahu pod označením 

 

„Vytvoření a dodávka aplikace se slovníkem a speciálním 

zvukovým modelem pro mobilní platformu“ 

 

V souladu s § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) Vás tímto vyzývám k podání nabídky  
na plnění veřejné zakázky malého rozsahu pod označením „Vytvoření a dodávka aplikace se 
slovníkem a speciálním zvukovým modelem pro mobilní platformu“.  
Veřejná zakázka je spolufinancována z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 
(dále jen „OP LZZ“), konkrétně z projektu „Nezávislá komunikace pro sluchově postižené - 
dostupně a ekonomicky“ (reg. č.: CZ.1.04/3.1.02/B7.00006). Na zadávací řízení se neaplikují 
ustanovení zákona, nýbrž se řídí Metodickým pokynem pro zadávání zakázek v OP LZZ ve 
verzi 1.10. 
 

I. Zadavatel a kontaktní údaje zadavatele 

Název zadavatele: Unie neslyšících Brno, o.s. 
Sídlo:   Palackého třída 114/19, 612 00 Brno – Královo Pole 
Zastoupen:  Svatoplukem Žambochem, předsedou organizace 
IČ:   657 61 201 
DIČ:   CZ657 21 201 
 
kontaktní osoba v záležitosti výběrového řízení: Ivan Poláček 
telefon: +420 775 576 120 
e-mail: polacek@pomuckyproneslysici.cz  

Osobou oprávněnou k  zastupování zadavatele je Svatopluk Žamboch, předseda. 
 
 

II. Informace o druhu veřejné zakázky 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV):  72000000-5 – Informační technologie: 
poradenství, vývoj programového vybavení, internet a podpora  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 1.474.123,- Kč bez DPH 
 
 

III. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je, ve spolupráci s cílovou skupinou, vytvoření mobilní 
aplikace (pro mobilní zařízení cílové skupiny neslyšících – tablet nebo chytrý telefon), která 
bude pomocí internetu komunikovat se serverem zadavatele (rozpoznávání řeči bude 
probíhat na serveru) a překládat mluvenou řeč do textové podoby, dle následující 
specifikace: 

 Mobilní aplikace bude vyvinuta na míru operačnímu systému Android, běžně 
užívanému u tzv. chytrých telefonů a mobilních zařízení. 



 

 Mobilní aplikace bude vytvořena ve struktuře „klient / server“, tzn. na mobilním 
zařízení bude mít aplikace podobu tzv. tenkého klienta; samotný převod mluveného 
slova do textové podoby (dále jen „audio konverze“) bude zajišťována na serveru 
zadavatele, který po konzultacích s vítězným uchazečem nakoupí odpovídající HW 
(servery). 

 Přenos mezi serverem a klientskou aplikací bude zajištěn přes datové přenosy (signál 
mobilního operátora nebo dostupná wi-fi síť) 

 Uchazeč zajistí vytvoření speciálního zvukového modelu pro vyvíjenou aplikaci 
(mikrofony mobilních telefonů jsou určeny pro snímání do frekvence 8 kHz). 

 Uchazeč bude spolupracovat se zadavatelem pří výběru dodavatele licencí pro audio 
konverzi.  

 Aplikace bude barevně podbarvovat / odlišovat text převedených slov s nižší mírou 
jistoty překladu oproti převedeným slovům s vysokou mírou jistoty překladu. 

 Uchazeč vytvoří elektronický slovník, podle kterého bude probíhat audio konverze na 
serveru zadavatele. Tento slovník vyvine uchazeč ve spolupráci s cílovou skupinou a 
zadavatelem. 

 Uchazeč zajistí cílové skupině na jejich mobilní zařízení instalaci vyvíjené aplikace a 
zaškolí cílovou skupinu v používání mobilní aplikace pro audio konverzi. 

 Uchazeč bude ručit za funkčnost a zajistí provozuschopnost celého technologického 
řešení po celou dobu trvání projektu. 

 
Výzva a případné dodatečné informace jsou k dispozici na stránkách http://www.esfcr.cz.  
 

IV. Místo a doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládaným termínem zahájení plnění veřejné zakázky, resp. příslušné části veřejné 
zakázky, je den podpisu smlouvy s vybraným uchazečem, přičemž předpokládané datum 
uzavření smlouvy je bez zbytečného odkladu po ukončení tohoto výběrového řízení. 
Předmět veřejné zakázky bude vykonáván na základě smlouvy uzavřené mezi zadavatelem 
a vybraným uchazečem na dobu určitou, a to na dobu do 30. 6. 2015.  
 
Místo plnění: sídlo zadavatele a sídlo vybraného uchazeče 
 

V. Kvalifikace uchazeče 

Uchazeč ve své nabídce musí doložit níže uvedený rozsah požadovaných dokladů:  
 
Základní kvalifikační předpoklady: 

 Uchazeč předloží čestné prohlášení o tom, že nemá daňové nedoplatky, nedoplatky 
na pojistném či penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na sociální zabezpečení 
nebo na příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice,  
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče. 

 
Čestné prohlášení bude podepsané osobou oprávněnou jednat jménem  
či za uchazeče. Bude-li čestné prohlášení podepsáno zmocněnou osobou, je uchazeč 
povinen doložit do nabídky plnou moc podepsanou osobou oprávněnou jednat jménem 
uchazeče. 
 
Profesní kvalifikační předpoklady:  

a) prostou kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán;  

b) ověřenou kopii dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů  

http://www.esfcr.cz/


 

v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
živnostenské oprávnění či licenci. 

 
Technické kvalifikační předpoklady: 

a) Uchazeč prokáže vlastnictví technologie pro audio konverzi, nebo prokáže vlastnictví 
takových licencí, které mu umožní nakládat s danou technologií v obdobném rozsahu 
jako vlastník této technologie. Tuto skutečnost uchazeč prokáže předložením 
čestného prohlášení. Čestné prohlášení bude podepsané osobou oprávněnou jednat 
jménem  
či za uchazeče. Bude-li čestné prohlášení podepsáno zmocněnou osobou, je 
uchazeč povinen doložit do nabídky plnou moc podepsanou osobou oprávněnou 
jednat jménem uchazeče. 

b) Uchazeč prokáže, že technologie pro audio konverzi, která bude použita pro plnění 
zakázky, splňuje následující parametry: 

o odezva celého systému musí být maximálně 2 sekundy, 
o převedení libovolného jména a příjmení do všech pádů, a schopnost s nimi 

správně pracovat, tedy je rozpoznávat, 
o přesnost diktátu musí být minimálně 90 % 

Splnění těchto požadavků bude ověřeno při testu systému na jednání hodnotící 
komise – blíže viz článek č. VIII – Hodnotící kritéria, jejich váhy a způsob hodnocení 
nabídek. 

c) Uchazeč prokáže, že disponuje potřebnými personálními kapacitami pro plnění 
veřejné zakázky, předložením seznamu členů realizačního týmu ve složení 
minimálně: 

o vedoucí projektového týmu, 
o programátor / vývojář, 
o tester. 

Seznam členů realizačního týmu bude doložen profesními životopisy jednotlivých 
členů realizačního týmu. 

 

VI. Obchodní a platební podmínky 

1.1. Obecné obchodní podmínky 

a) Uchazeč je povinen ve své nabídce předložit podepsaný návrh smlouvy, ve kterém 
budou v celém rozsahu zapracovány obchodní podmínky zde uvedené. Smlouvu 
předloží uchazeč v tištěné podobě a dále v elektronické podobě na CD či obdobném 
nosiči el. dat (zadavatel doporučuje doložit smlouvu na CD ve formátu *.doc/*.docx). 

b) Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče, tj. statutárním orgánem nebo osobou k tomu statutárním 
orgánem zmocněnou, v souladu se způsobem jednání jménem uchazeče; originál  
či úředně ověřená kopie zmocnění musí být v takovém případě součástí návrhu 
smlouvy, resp. nabídky uchazeče. Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy, 
popřípadě nepředložení zmocnění dle předchozí věty není předložením řádného 
návrhu požadované smlouvy a nabídka uchazeče je v takovém případě neúplná. 

c) Návrh smlouvy musí ve svém těle obsahovat celou specifikaci zajištění vytvoření 
předmětné aplikace tak, jak je vymezena v čl. III. této výzvy k podání nabídky. 

d) Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění  
či požadavky zadavatele, uvedené v zadávacích podmínkách. Uchazeč dále není 



 

oprávněn uvádět v návrhu smlouvy jakákoliv ustanovení o smluvních pokutách k tíži 
zadavatele (Zadavatel připouští pouze zákonné sankce). V opačném případě  
se jedná o nesplnění zadávacích podmínek. 

e) Uchazeč se v návrhu smlouvy zaváže poskytovat plnění předmětu veřejné zakázky 
svědomitě, s řádnou a odbornou péčí a potřebnými odbornými znalostmi a 
schopnostmi. Při poskytování služeb je uchazeč vázán zákony, obecně závaznými 
právními předpisy a pokyny zadavatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito 
normami nebo zájmy zadavatele. 

f) Uchazeč je povinen při výkonu své činnosti včas písemně upozornit zadavatele  
na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout škoda nebo 
nesoulad se zákony nebo obecně závaznými právními předpisy. Pokud zadavatel 
navzdory tomuto upozornění trvá na svých pokynech, uchazeč neodpovídá  
za jakoukoli škodu způsobenou jeho jednáním na základě takových pokynů 
zadavatele. 

g) Uchazeč i zadavatel jsou povinni se vzájemně informovat o všech okolnostech 
důležitých pro řádné a včasné provedení veřejné zakázky a poskytovat si součinnost 
nezbytnou pro řádné a včasné provedení veřejné zakázky.  

h) Uchazeč se ve smlouvě zaváže, že během plnění smlouvy a i po uplynutí  
její účinnosti bude zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví  
při plnění veřejné zakázky. Povinnost mlčenlivosti se obdobně vztahuje  
i na zaměstnance uchazeče. 

i) Uchazeč je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu 
(zejména MPSV, MF, NKÚ, EK, Evropský soudní dvůr), v rámci něhož  
je veřejná zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon  
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 
Dále se uchazeč zaváže, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit  
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služeb z veřejných 
výdajů. Veškerá kontrola bude prováděna po předběžné dohodě s vybraným 
uchazečem. 

j) Uchazeč je povinen zavázat se k povinnosti řádně uchovávat veškerou dokumentaci 
související s plněním veřejné zakázky, včetně účetních dokladů, v souladu s článkem 
90 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 a zejména v souladu s pravidly OP LZZ a pokud 
je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší  
než v evropských předpisech, musí být pro úschovu použita delší lhůta. 

k) Uchazeč musí v návrhu smlouvy akceptovat, že zadavatel je od návrhu smlouvy 
oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, nebudou-li mu v souvislosti se smlouvou 
poskytnuty vyčleněné finanční prostředky, zejména pak, nikoli však výlučně, 
z Operačních programů, ze kterých je plnění dle smlouvy spolufinancováno,  
tj. z OP LZZ. 

l) Uchazeči se zaváží dodržovat pravidla pro publicitu OP LZZ, zejména uváděním 
příslušných logotypů v záhlaví a/nebo v zápatí dokumentů (více  
na http://www.esfcr.cz, sekce Dokumenty - Publicita) 

m) S vybraným uchazečem bude uzavřena smlouva jako logický krok následující  
po výběrovém řízení této veřejné zakázky s názvem „Vytvoření a dodávka aplikace 
se slovníkem a speciálním zvukovým modelem pro mobilní platformu“; tuto 
skutečnost uvede uchazeč v návrhu smlouvy v preambuli nebo obdobným vhodným 

http://www.esfcr.cz/


 

způsobem. Současně uchazeč na stejném místě uvede, že plnění bude realizováno 
v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost (dále jen „OP LZZ“), 
konkrétně z projektu „Nezávislá komunikace pro sluchově postižené - dostupně a 
ekonomicky“ (reg. č.: CZ.1.04/3.1.02/B7.00006). 

1.2. Platební podmínky 

a) Úhrada za realizaci předmětu plnění veřejné zakázky bude prováděna na základě 
akceptace prací ze strany zadavatele. Harmonogram prací, je uveden v příloze 
č. 3 Harmonogram prací a tvoří nedílnou součást návrhu smlouvy. 

b) Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle obecně 
závazných předpisů a dále musí obsahovat název veřejné zakázky „Vytvoření a 
dodávka aplikace se slovníkem a speciálním zvukovým modelem pro mobilní 
platformu“, název a registrační číslo projektu. 

c) Doba splatnosti daňového dokladu (faktury) je stanovena na 30 kalendářních dnů ode 
dne jeho doručení zadavateli. 

d) Platby budou probíhat výhradně v korunách českých (Kč) a rovněž veškeré uvedené 
cenové údaje budou v Kč. 

e) Faktura se pro účely této veřejné zakázky považuje za uhrazenou okamžikem 
odepsání fakturované částky z účtu zadavatele ve prospěch účtu uchazeče. Námitky 
proti údajům uvedeným ve faktuře může zadavatel uplatnit do konce lhůty splatnosti  
s tím, že ji odešle zpět uchazeči s uvedením výhrad. Tímto okamžikem se ruší lhůta 
splatnosti. Od okamžiku doručení opravené faktury zadavateli běží nová lhůta 
splatnosti. 

f) Zadavatel nepřipouští zálohové platby. 

Podmínky překročení nabídkové ceny 

g) Cena za plnění veřejné zakázky bude stanovena v souladu s nabídkou uchazeče  
a to v příloze č. 2 Cenová struktura, která bude nedílnou součástí smlouvy. 

h) Nabídková cena bude uvedená v korunách českých za celý předmět plnění 
požadovaný zadavatelem. Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše 
přípustná a bude obsahovat veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění 
veřejné zakázky. Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny vyjma změny 
sazeb DPH. 

i) Předmět smlouvy bude vykonáván na dobu určitou, a to na dobu od účinnosti 
smlouvy do 30. 6. 2015. 

1.3. Sankce 

 Zadavatel připouští pouze zákonné sankce vůči zadavateli (Uchazeč není oprávněn 
uvádět v návrhu smlouvy jakákoliv ustanovení o smluvních pokutách k tíži 
zadavatele, přípustný je pouze úrok z prodlení dle příslušných právních předpisů). 

 Uchazeč se zaváže v návrhu smlouvy zakotvit sankci při prodlení plnění dle 
harmonogramu ve výši 0,5% z hodnoty plnění etapy, se kterou je v prodlení, a to za 
každý den prodlení. 

 Uchazeč není v prodlení, bylo-li takové prodlení způsobeno činností či nečinností 
zadavatele, či okolnostmi vylučujícími odpovědnost, tj. objektivními okolnostmi 
stojícími vně uchazeče, které nemohl předpokládat ani ovlivnit. 

1.4. Ukončení smlouvy 

 Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran. 

 Kterákoliv ze smluvních stran bude oprávněna smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta 



 

činí 2 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícím po měsíci, v němž 
bylo písemné vyhotovení výpovědi prokazatelně doručeno druhé smluvní straně. 

 Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

VII. Požadavky na jednotný způsob zpracování ceny 

Uchazeč ve své nabídce předloží nabídkovou cenu ve struktuře dle přílohy č. 2 Cenová 
struktura. Nabídková cena bude uvedená v korunách českých za celý předmět plnění 
požadovaný zadavatelem. Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a 
bude obsahovat veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění veřejné zakázky. 
Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny vyjma změny sazeb DPH. 
 

VIII. Hodnotící kritéria, jejich váhy a způsob hodnocení nabídek 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky. Ekonomická výhodnost 
nabídky bude posuzována na základě těchto dílčích kriterií: 

1) Nabídková cena bez DPH – váha 60 % 

2) Přesnost systému pro audio konverzi, zjištěná testováním systému – váha 40 % 

Způsob hodnocení kritérií: 

 Ad 1) Nabídková cena bez DPH bude vypočítána podle vzorce: 

𝑏𝑜𝑑𝑜𝑣é ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛í 𝑐𝑒𝑛𝑦 =  
𝑛𝑒𝑗𝑛𝑖žší 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑜𝑣á 𝑐𝑒𝑛𝑎

ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛á 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑜𝑣á 𝑐𝑒𝑛𝑎
× 60 

 

 Ad 2) Přesnost systému pro audio konverzi bude vypočítána podle vzorce: 

𝑏𝑜𝑑𝑜𝑣é ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛í 𝑝ř𝑒𝑠𝑛𝑜𝑠𝑡𝑖 =  (1 −
𝑛𝑒𝑗𝑝ř𝑒𝑠𝑛ě𝑗ší 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑎 − 𝑝ř𝑒𝑠𝑛𝑜𝑠𝑡 ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛éℎ𝑜 𝑢𝑐ℎ𝑎𝑧𝑒č𝑒

100
)

10

× 40 

Zadavatel před hodnocením přesnosti provede test systému s cílem zjištění splnění 
podmínek zadavatele (technické kvalifikační předpoklady). Test bude proveden tak, 
že zástupce uchazeče bude přizván na jednání (o termínu bude informován 
zadavatelem minimálně 3 pracovní dny předem), na kterém prezentuje zadavateli 
daný systém, a to následujícím způsobem: 

a) Uchazeč provede instalace serverové části technologie na server o parametrech 
uvedených v příloze č. 1 Parametry testovacího HW. 

b) Uchazeč provede instalaci „tenkého klienta“ na dva lokální počítače o 
parametrech uvedených v příloze č. 1 Parametry testovacího HW. Instalovaný 
tenký klient nesmí být adaptován ani jinak přizpůsoben na diktujícího. 

c) Instalované aplikace nesmí být adaptovány na osobu, která bude provádět 
testování. Vytvořené profily mohou obsahovat informaci o pohlaví testujícího. 

d) Uchazeč provede připojení lokálních stanic k serveru a testovací spojení se 
serverem. Vše pomocí připravené lokální sítě. 

e) Uchazeč demonstruje, že vlastní slovník, jehož součástí je minimálně 1 milion 
slov a tento slovník bude používat při předvádění v dalších bodech části VIII. 
Hodnotící kritéria, jejich váhy a způsob hodnocení nabídek. Slovník bude 
instalován v serverové části aplikace pro rozpoznávání řeči. 

f) Uchazeč provede test odezvy celého systému, který musí být schopen pracovat 
se zpožděním maximálně dvě sekundy. Odezva celého systému (nadiktování 
slova do tenkého klienta – přenos dat na server uchazeče – zpracování / 



 

převedení slova do textu – odeslání výsledku do lokální stanice – zobrazení textu 
na monitoru lokální stanice) nesmí přesáhnout dvě sekundy. V rámci testu, který 
bude provádět zástupce uchazeče, bude uchazeči náhodně zvolen text, který do 
systému nadiktuje. Diktováno bude delší souvětí a měření bude provedeno 
ručními stopkami, kdy po vyřčení poslední slabiky budou stopky spouštěny a 
zastaveny budou ve chvíli, kdy se zobrazí poslední vyřčený znak na monitoru 
lokální stanice. Nesplnění tohoto parametru znamená vyloučení z dalšího 
testování a vyřazení nabídky. 

g) Uchazeč zadá zadavatelem vybrané jméno a příjemní do svého systému. Systém 
musí dané jméno a příjmení automaticky převést do všech dostupných pádů a 
musí s nimi umět pracovat, tedy správně je rozpoznávat. 
Nesplnění tohoto parametru znamená vyloučení z dalšího testování a 
vyřazení nabídky. 

h) Pro účely testování přesnosti systému vybere Zadavatel náhodný text, společný 
pro všechny uchazeče, o velikosti 1 normostrany formátu A4. Tento text nadiktuje 
osoba zastupující uchazeče současně do obou lokálních počítačů, které jsou 
připojeny k serveru, který provede audio konverzi a zobrazí výsledek na lokálních 
stanicích. Při diktování musí být dodržena následující pravidla: 

i. Diktující osoby budou do mikrofonu hovořit plynule, srozumitelně a 
hlasitě. Nebudou používat speciální příkazy používané u jimi 
nabízené aplikace. Speciálními příkazy je pro účely hodnocení 
myšleno vše, co by běžný uživatel se středoškolským vzděláním 
bez znalosti jakékoli na trhu dostupné aplikace převodu hlasu na 
text při diktování textu nepoužil. Použití speciálních příkazů při 
diktování vzorového textu může být důvodem k vyloučení 
uchazeče. 

ii. Pokud v průběhu diktování diktující učiní chybu, v každém případě 
dodiktuje celou předlohu. Pro účely testování bude využit tento 
diktát. Diktující osoba nemá k dispozici další opravný pokus. Pokud 
hodnotící komise dospěje během testování k názoru, že diktující 
osoba dělá chyby při diktátu úmyslně nebo není schopná plynulého 
diktátu vzhledem k nervozitě či jiné chvilkové indispozici, má právo 
diktát vyloučit z hodnocení. 

iii. Diktující budou mít čas na seznámení se s textem před diktováním. 
Zároveň budou mít možnost se v případě nejasností na místě 
dotázat členů hodnotící komise na správný způsob diktování, aby 
se nedopustili chyby, která by je vyřadila z hodnocení. 

iv. V rámci hodnocení přesnosti diktátu nebudou brány v potaz chyby 
následujícího charakteru: 

 velká/malá písmena ve slovech, pokud ovšem nejsou na 
začátku věty 

 formátování textu. 
v. Pořadí diktujících bude odpovídat pořadí data a času podání 

nabídek. 
vi. Diktáty budou zpracovány aplikacemi pro převod hlasu na text a 

uloženy jako textové dokumenty s označením uchazeče a diktující 
osoby. Po dokončení každého individuálního testu budou tyto 
textové dokumenty vytištěny a podepsány osobou zastupujícího 
příslušného uchazeče a zástupcem zadavatele.  

vii. Uchazeč si musí zajistit vstupní zařízení (mikrofony) pro lokální 
stanice. 

i) Minimální přesnost, dle technických kvalifikačních předpokladů (90 %), musí být 



 

dosažena alespoň na jedné z lokálních stanic. Pro výpočet přesnosti se bude brát 
lepší ze dvou výsledků na lokálních stanicích. 

j) Přesnost systému daného uchazeče bude vypočtena podle následujícího vzorce: 

𝑝ř𝑒𝑠𝑛𝑜𝑠𝑡 ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛éℎ𝑜 𝑢𝑐ℎ𝑎𝑧𝑒č𝑒 =  
𝑝𝑜č𝑒𝑡 𝑠𝑙𝑜𝑣 − 𝑝𝑜č𝑒𝑡 𝑐ℎ𝑦𝑏

𝑝𝑜č𝑒𝑡 𝑠𝑙𝑜𝑣
∗ 100 [%] 

kde počet slov odpovídá počtu vyřčených slov a za chybu je považována jakákoliv 
záměna každého vyřčeného slova v přepisu, nezávisle na způsobu jeho zápisu. 
Nesplnění tohoto parametru (min 90 % dle technických kvalifikačních 
předpokladů) na žádné z lokálních stanic znamená vyloučení z dalšího 
testování a vyřazení nabídky. 

V případě, že aplikace nebude splňovat veškeré podmínky zadavatele, bude 
nabídka vyřazena. Za nesplnění podmínek zadavatele je také považována 
neúčast uchazeče na prezentaci a testování systému. 

Celkový počet bodů bude součtem vzorců uvedených v bodě č. 1 (bodové 
hodnocení ceny) a č. 2 (bodové hodnocení přesnosti systému pro audio 
konverzi, zjištěné testováním systému) tohoto odstavce. Ekonomicky 
nejvýhodnější nabídka bude taková, která bude mít nejvyšší dosažený počet 
bodů. 

 

IX. Lhůta pro podání nabídek 

Místem pro podání nabídek je sídlo zadavatele. 

Nabídky budou doručeny v zapečetěné obálce, kterou uchazeč označí nápisem:  

„Veřejná zakázka – Vytvoření a dodávka aplikace se slovníkem a speciálním zvukovým 
modelem pro mobilní platformu - NEOTVÍRAT“.  

Nabídku je možno podávat osobně nebo prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu 
sídla zadavatele. 

Osobní podání nabídky lze učinit na recepci zadavatele v době: Po – Pá od 9:00 do15:00 
hod., v poslední den lhůty pro podání nabídek potom do 13:00 hodin. 

V případě podání nabídky poštou je nezbytné, aby byla nabídka zadavateli doručena  
do konce lhůty pro podání nabídek. Za okamžik podání/doručení nabídky se považuje  
její fyzické převzetí recepcí zadavatele na výše uvedené adrese. 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 02. 06. 2014 v 13:00 hodin. 

Otevírání obálek proběhne dne 03.06.2014 v 13:00 hodin v sídle zadavatele. 

 

X. Zadávací lhůta 

Lhůta, kterou jsou uchazeči nabídkami vázáni, činí 60 kalendářních dnů ode dne 
následujícího po skončení lhůty pro podání nabídek. 

 

XI. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky 

Součástí nabídky uchazeče bude cenová struktura dle přílohy č. 2 této výzvy. 

 
Uchazeč musí nabídku předložit v listinné formě v řádně uzavřené obálce označené nápisem 
„Veřejná zakázka – Vytvoření a dodávka aplikace se slovníkem a speciálním zvukovým 




